МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки

и инновационной политики Новосибирской области от 29.11.2017 № 2979

В соответствии с приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н

«О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной

деятельности государственного (муниципального) учреждения» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 29.11.2017 № 2979 «Об утверждении

Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности областных государственных бюджетных и автономных учреждений

Новосибирской области, в отношении которых министерство образования

Новосибирской области осуществляет функции и полномочия учредителя»

следующие изменения:

раздел III «Порядок утверждения Плана» Порядка составления

и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству

образования Новосибирской области изложить в следующей редакции:

«III. Порядок и сроки утверждения Плана

39. План государственного автономного учреждения Новосибирской

области (План с учетом изменений) утверждается руководителем данного

автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета

автономного учреждения.

40. План государственного бюджетного учреждения Новосибирской

области (План с учетом изменений) утверждается руководителем данного

бюджетного учреждения.

41. План государственного автономного и бюджетного учреждения

Новосибирской области утверждается в течение 5 рабочих дней с даты принятия

Закона об областном бюджете, но не позднее начала очередного финансового

года.

42. План с учетом изменений государственного бюджетного учреждения

Новосибирской области утверждается в течение 10 рабочих дней с даты

согласования изменений министерством образования Новосибирской области,

государственного автономного учреждения Новосибирской области утверждается

в течение 10 рабочих дней с даты заключения наблюдательного совета

автономного учреждения.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Савостьянова Ю.И.

Министр                              С.В. Федорчук

Жуковская А.Л.

238-73-65

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления бюджетного

процесса                                                                                               В.В. Шварцкопп

Заместитель министра                                                                      Ю.И. Савостьянов

Начальник организационно-

правового управления                                                                               Т.М. Тарасик

Рассылка: управление бюджетного процесса;

                                         подведомственные бюджетные и автономные учреждения.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в

ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

+

+

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/